1

COMUNICADO CSP 36/2021

LISTA DE AUXÍLIOS DEFERIDOS AOS ESTUDANTES INSCRITOS NO

PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA PARA O ANO DE 2021

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus

Itaquaquecetuba, no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio

da Coordenadoria Sociopedagógica, a LISTA DE AUXÍLIOS DEFERIDOS AOS

ESTUDANTES INSCRITOS NO PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA

PARA O ANO DE 2021.

Nesta lista estão dispostos os auxílios aos estudantes deferidos no Edital DRG

022/2021 e os estudantes que já são beneficiários, com os valores de seus auxílios

ATUALIZADOS.

Auxílios Alimentação e Transporte

Informa-se, para fins de transparência, que o valor previsto para o ano de 2021, é

de R$251.550,87 (Duzentos e cinquenta e um mil, quinhentos e cinquenta reais e oitenta

e sete centavos) e que deste valor, já foram retirados R$44.200,00 (quarenta e quatro mil

e duzentos reais) correspondente aos meses de janeiro e fevereiro e R$120.990,00 (cento

e vinte mil, novecentos e noventa reais) referentes aos meses de abril, maio, junho, julho

agosto e setembro. Assim, o valor disponível para o segundo semestre letivo de 2021 é

de R$86.160,87.

Em virtude dos termos do Edital, que prevê a partilha do valor total por meio da

regra de cotas com base no valor da renda per capita, as cotas de todos os estudantes

foram atualizadas, para se adequarem às novas regras, conforme mostra a tabela abaixo:

Regras para os cursos Integrado, Técnico Conc./Sub. e Licenciatura

FAIXAS DE RENDA PER CAPTA COTA VALOR

R$00,0 - R$825,00 1 cota R$ 198,00

R$825,01 - R$1650,00 1/2 cota R$ 99,00

Acima de R$1650,00 Indeferido

2

Para fim de igualdade, os estudantes que são beneficiados pelo Edital 022/2021

receberão a parcela de setembro no mesmo valor que já foi pago aos estudantes dos editais

anteriores, no valor de:

• ½ COTA = R$ 66,00

• 1 COTA = R$132,00

A partir de outubro todos os estudantes receberão conforme novas regras de

partilha.  Além disso, o item “3.6.” do mesmo documento lembra que a soma dos auxílios

não ultrapassará o valor de 1 cota.

Reiteramos que o atendimento ao estudante está sujeito à disponibilidade

orçamentária da Política de Assistência Estudantil do Câmpus. Maiores informações e/ou

dúvidas poderão ser sanadas também através do e-mail: csp.itq@ifsp.edu.br.

Já foram enviados para pagamento os meses de abril e maio de 2021. Assim que

o pagamento for creditado nas contas dos estudantes, a CSP emitirá um comunicado com

o aviso de pagamento. Os estudantes aqui listados com os Auxílios Transporte e/ou

Alimentação deferidos receberão os auxílios conforme discriminado na lista abaixo.

Assim que houver nova deliberação sobre este auxílio a CSP comunicará os alunos

beneficiados.  Para o momento, solicitamos que os estudantes confiram os auxílios

deferidos e informem possíveis erros para a CSP através do e-mail: csp.itq@ifsp.edu.br .

Itaquaquecetuba, 28 de outubro de 2021.

Juliana Lucia do Amaral Molnr

Coordenadora Sociopedagógica.

mailto:csp.itq@ifsp.edu.br

3

PRONTUÁRIO ALIMENTAÇÃO TRANSPORTE

IQ3001407 1/2 COTA

IQ1900277 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3001989 1 COTA

IQ1900722  1 COTA

IQ1900439  1 COTA

IQ3000842 1/2 COTA

IQ3001831  1 COTA

IQ3000753 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ300032X  1 COTA

IQ3001687  1 COTA

IQ1900021  1 COTA

IQ3004686 1/2 COTA

IQ3001121 1/2 COTA

IQ3002365 1/2 COTA

IQ3000346 1 COTA

IQ3001202  1 COTA

IQ3009807 1/2 COTA

IQ1900714  1 COTA

IQ300595X 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ300127X  1 COTA

IQ3001911  1 COTA

IQ3000427 1 COTA

IQ3005291 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3005569 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3001351 1/2 COTA

IQ3002543 1 COTA

IQ3000435 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ1900048  1 COTA

IQ3001784  1 COTA

IQ3001946 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3006468 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3001393  1 COTA

IQ3004791 1/2 COTA

4

IQ3000711 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ1900501  1 COTA

IQ1900544  1/2 COTA

IQ3001539  1 COTA

IQ3002641 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ1900757 1 COTA

IQ1900366  1 COTA

IQ300211X 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3005534 1/2 COTA

IQ1900111 1 COTA

IQ1900269  1 COTA

IQ1900617  1 COTA

IQ3000371 1 COTA

IQ3005089 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3000478 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ1900455  1 COTA

IQ190065X  1 COTA

IQ3000303 1/2 COTA

IQ3002152 1/2 COTA

IQ1900251  1 COTA

IQ300063X 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3001636 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3010112 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3005968 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3005135 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3005712 1/2 COTA

IQ30005941 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3001237 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ1900561  1 COTA

IQ3000184 1 COTA

IQ3001628  1 COTA

IQ1900765 1 COTA

IQ3001652 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3001105  1 COTA

5

IQ1900196  1 COTA

IQ3001318 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3005917 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ1900706  1 COTA

IQ3004961 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3004597 1/2 COTA

IQ3000079 1/2 COTA

IQ3008967 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ301018X 1 COTA

IQ3000036 1 COTA

IQ3001806  1 COTA

IQ3005593 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3000052 1/2 COTA

IQ3001415  1 COTA

IQ3005429 1/2 COTA

IQ3001211  1 COTA

IQ3005127 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3001547  1 COTA

IQ1900668  1 COTA

IQ3009912 1/2 COTA

IQ3001792  1 COTA

IQ3001385  1 COTA

IQ3000885 1 COTA

IQ3005577 1/2 COTA

IQ3004511 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3006514 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3005704 1 COTA

IQ3001644 1 COTA

IQ3004643  1/2 COTA

IQ1900421 1 COTA

IQ3006913 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3006905 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3002471 1 COTA

IQ3001164 1/2 COTA

6

IQ190017X  1 COTA

IQ1900234  1 COTA

IQ3000176 1 COTA

IQ3001822  1 COTA

IQ3001954 1 COTA

IQ1900471  1 COTA

IQ3001075  1 COTA

IQ3002209 1 COTA

IQ3001555  1 COTA

IQ1900064 1/2 COTA

IQ190048X 1 COTA

IQ3001041 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3003744 1 COTA

IQ3001865 1 COTA

IQ190079X 1 COTA

IQ3000796 1 COTA

IQ3005402 1/2 COTA

IQ3006506 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ1900293  1 COTA

IQ3005445 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3002586 1 COTA

IQ3000419 1/2 COTA

IQ3001873 1 COTA

IQ3000826  1 COTA

IQ3001733 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3000397 1 COTA

IQ1900331 1 COTA

IQ3001342 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3004848 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3001261  1 COTA

IQ3005275 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3001326 1/2 COTA

IQ3001661 1 COTA

IQ3000508 1/2 COTA

7

IQ300175X  1 COTA

IQ1900323  1 COTA

IQ3004651 1 COTA

IQ3001482 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3009921 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3001768  1 COTA

IQ1900749  1 COTA

IQ300256X 1 COTA

IQ3000834 1 COTA

IQ3005321  1/2 COTA

IQ3000001 1 COTA

IQ3002101  1 COTA

IQ300130X 1/2 COTA

IQ1900731 1/2 COTA

IQ3004732 1/2 COTA

IQ3005232 1 COTA

IQ1900536  1 COTA

IQ1900218 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3002446  1 COTA

IQ1900641  1 COTA

IQ1900609  1 COTA

IQ3004554 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ300158X 1/2 COTA

IQ1900013  1 COTA

IQ300192X  1 COTA

IQ3002381 1 COTA

IQ3000362 1 COTA

IQ3001521  1 COTA

IQ1900684  1 COTA

IQ3004767 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3004619 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ1900633  1 COTA

IQ3000451 1 COTA

IQ30005119 1/2 COTA 1/2 COTA

8

IQ3004775  1/2 COTA

IQ3000869 1 COTA

IQ3004716  1/2 COTA

IQ3002322  1 COTA

IQ1900242  1 COTA

IQ1900391  1 COTA

IQ3001725  1/2 COTA

IQ300113X 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ1900099  1/2 COTA

IQ3002039  1/2 COTA

IQ3000109 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3004562 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3009904 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ1900137 1/2 COTA

IQ3001113  1 COTA

IQ1900374  1 COTA

IQ3004911 1/2 COTA

IQ3004881 1/2 COTA 1/2 COTA

IQ3002004 1 COTA

IQ3001491 1 COTA